
 
      

 
 
 
 

             SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
 
DETERMINAZIONE  N°  33                                                                   Del  29.06.2020 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMI PER L'OPERAZIONE DENOMINATA "MI SURA DI 

SOLIDARIETÀ CALABRIA - EROGAZIONE DI MISURE DI SOST EGNO E SOLIDARIETÀ 
IN FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ, ANCHE TEMPORANEA, DOVUTA 
ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 DI CUI ALLA DGR  44/2020".                         
CUP: C15B20000000002.

 

L’anno Duemilaventi  il giorno 29 del mese di Giugno. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione 
Premesso: 
 
- Che che la Regione Calabria con D.D. n° 6049 del 03.06 .2020 ha approvato l’operazione 
denominata la “Misura di solidarietà Calabria - Erogazione di misure di sostegno e solidarietà 
in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da 
Covid-19 di cui alla DGR n. 44/2020”, unitamente al disciplinare di attuazione, schema di 
convenzione e linee guida/schemi di avviso e modulistica, tutti da ritenersi parte integrante e 
sostanziale dell’atto; 
- Che,  l’operazione consente di intervenire in favore dei nuclei familiari più esposti (difficoltà 
croniche, congiunturali o crisi di liquidità temporanea dei nuclei familiari) agli effetti 
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid19 e tra quelli in stato di 
bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità ai soggetti non già 
assegnatari di sostegno pubblico, attuate attraverso il riconoscimento di buoni spesa utilizzabili 
per l’acquisto di beni di prima necessità, l’acquisto e distribuzione di beni alimentari o prodotti 
di prima necessità da parte dei Comuni, potenziando, in tal modo, le misure statali varate con i 
provvedimenti citati in premessa, al fine di garantire il diritto al sostentamento alimentare alla 
più ampia platea possibile di famiglie e individui in difficoltà ed evitare anche l’insorgere di 
situazioni di criticità tali da provocare disordini o, addirittura, esporre a fenomeni criminali 
visto che il tessuto sociale è stato reso molto fragile dalla crisi sanitaria ed economica in corso; 

 - Preso Atto che la somma spettante al Comune di Zumpano è pari ad € 13.760,91; 
 - Considerato che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 33 del 05/06/2020, ha aderito 
all'iniziativa mediante la sottoscrizione di apposita convenzione con la Regione Calabria, 
secondo il modello Allegato n. 2;  
--  RRii tteennuuttoo  ddii   ddoovveerr  aapppprroovvaarree  ggll ii   sscchheemmii   ddii   aavvvviissoo  ppuubbbbll iiccoo::  AAll lleeggaattoo  nn..  33,,  AAll lleeggaattoo  nn..  33..11,,  
AAll lleeggaattoo  nn..  33..22,,  AAll lleeggaattoo  nn..  44,,  AAll lleeggaattoo  nn..  44..11  ddii   ccuuii   aall   DD..DD..  RReeggiioonnee  CCaallaabbrriiaa  nn..  66004499  ddeell   
0033//0066//22002200;;  
--  VViissttoo  ii ll   DD..LLggss  1188  aaggoossttoo  22000000,,  nn..  226677  ee  ss..mm..ii ..;;  
--  VViissttoo  ii ll   rreeggoollaammeennttoo  CCoommuunnaallee  ddii   ccoonnttaabbii ll ii ttàà;;  
--  VViissttoo il Decreto n° 01 del 08/01/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di  
Responsabile Amministrativo; 
 

 

RReegg..  GGeenn..  NN°°  223311    

DDeell  2299//0066//22002200 

CCOOMM UUNNEE  DDII   ZZUUMM PPAANNOO  
            8877004400    ((PPrr oovviinncciiaa  ddii   CCoosseennzzaa)) 



 
      

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
 

-  Di approvare ggll ii   sscchheemmii   ddii   aavvvviissoo  ppuubbbbll iiccoo::  AAll lleeggaattoo  nn..  33,,  AAll lleeggaattoo  nn..  33..11,,  AAll lleeggaattoo  nn..  33..22,,  
AAll lleeggaattoo  nn..  44,,  AAll lleeggaattoo  nn..  44..11  ddii   ccuuii   aall   DD..DD..  RReeggiioonnee  CCaallaabbrriiaa  nn..  66004499  ddeell   0033//0066//22002200,,  ttuuttttii   ddaa  
rrii tteenneerrssii   ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  ee  ssoossttaannzziiaallee  ddeell   pprreesseennttee  aattttoo;; 
- Di assumere nel redigendo bilancio il finanziamento concesso pari ad € 13.760,91 sul 
capitolo di Entrata del Bilancio di previsione. 2020/2022 in corso di formazione;   
- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui all'oggetto è l'ing. Giuseppe La Valle 
giusta Deliberazione Giunta Comunale n. 33 del 05/06/2020; 
- Di imputare la somma concessa complessiva di € 13.760,91 sul  --  BBii ll ..  ddii   pprr eevviissiioonnee  
22002200//22002222  iinn  ccoorr ssoo  ddii   ffoorr mmaazziioonnee;;     
--  DDii   ddaarree  aattttoo  cchhee  llaa  pprreesseennttee  ddeetteerrmmiinnaa  nneecceessssii ttaa  ddeell   vviissttoo  ddii   rreeggoollaarrii ttàà  ccoonnttaabbii llee    ddii   ccuuii   
aall   ccoommmmaa  44  ddeell ll ’’ aarrtt..  115511  ddeell   DD..LLggss  nn°°  226677//22000000;; 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                             Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
        f.to Ing. Giuseppe La Valle       f.to Prof.ssa Maria Lucente        

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA  
(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000) 

      

     Si attesta che la somma complessiva della suddetta spesa pari a € 13.760,91  trova copertura come di 

seguito: 

     Entrata cap. 2016 – Tit. 2 – Tip. 101 – Categoria 2. 
    Spesa cap. 1888/2 Mis 12 – Prog. 5 – Tit. 1 – Mac. 04. 
 
                                                                  

        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
                                                            f.to Dott.ssa Mariatiziana Falcone 

           

                

 
                               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

      La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________                         

        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
                                                          ________________________________ 


